

Poznań, dnia 30 maja 2017 r.

Nr sprawy ZP.261.9.2016

Nr pisma WOW NFZ.WAG-ZP.138.AN.2017

**Do zainteresowanych Wykonawców**

Dotyczy: Zamówienia publicznego na roboty budowlane w zakresie remontu pomieszczeń zlokalizowanych na piętrach 1, 2, 3 w budynku przy ul. Piekary 14/15 w Poznaniu

**Odpowiedzi na pytania do treści SIWZ oraz modyfikacja zapisów SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu**

**I****Odpowiedzi na pytania do treści SIWZ i modyfikacje SIWZ**

Na podstawie art. 38 ust. 2 Pzp Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu przekazuje **odpowiedzi na następujące pytania Wykonawców do treści SIWZ:**

**1. Pytanie:**

W załączniku nr 3 SIWZ - UMOWA par. 16 pkt. 8 jest zapis "Całość rozwiązania jest objęta jednolitą, spójną minimum 20-letnią gwarancją systemową producenta, obejmującą całą część transmisyjną „miedzianą” lub „światłowodową” wraz z kablami krosowymi i innymi elementami dodatkowymi, np. szafami kablowymi. Gwarancja zostanie udzielona przez producenta bezpośrednio Zamawiającemu. Dokument gwarancyjny, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z protokołem odbioru."

Zgłoszenie zbudowanej instalacji sieci okablowania strukturalnego do producenta w celu uzyskania gwarancji systemowej jest możliwe dopiero po zakończeniu całości prac wraz z wykonaniem pomiarów końcowych. Sam proces weryfikacji, sprawdzenia i wystawienia gwarancji systemowej przez producenta okablowania jest określany przez niego na okres do 30 dni od daty dostarczenia wymaganych dokumentów i pomiarów.

**Czy w związku z bardzo krótkim terminem realizacji inwestycji Zamawiający dopuszcza dostarczenie tego dokumentu gwarancyjnego w terminie 30 dni od daty podpisania końcowego protokołu odbioru ?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia dokumentu potwierdzającego gwarancję systemową na wykonaną sieć okablowania strukturalnego w terminie 30 dni od podpisania protokołu odbioru. Jednakże w celu uzyskania odpowiedniej gwarancji od producenta wydłuża czas realizacji robót do 120 dni. Zgodnie z powyższym Zamawiający zmienia zapisy, punkt 15.3 otrzymuje następującą treść:

„Minimalny termin realizacji robót Zamawiający określił na 60 dni od dnia rozpoczęcia robót. Maksymalny termin realizacji robót Zamawiający określił na 120 dni od dnia rozpoczęcia robót. Z tytułu niniejszego kryterium maksymalna ilość punktów wynosi 40 i zostanie przyznana ofercie o najkrótszym terminie realizacji robót. Oferta o najkorzystniejszym (najkrótszym) czasie realizacji robót uzyska 40 pkt.

GLÓWNY BEZPOŚREDNIO  
ds. Zamówień Publicznych  
WOW NFZ  
Aleksandra Hanna Nowak  
www.nfz.gov.pl

KIEROWNIK  
Działu Administracyjnego

Andrzej Duszyński

Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań  
tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl

Pozostałe terminy (maksimum 120 dni) obliczone dla badanych ofert zostaną porównane z ofertą o najkorzystniejszym (najkrótszym) czasie realizacji robót, stosując poniższy wzór.

**UWAGA: termin krótszy niż 60 dni zostanie wpisany do umowy z Wykonawcą. Do celów oceny ofert (obliczenia punktacji) dla terminu krótszego niż minimalny określony przez Zamawiającego, Zamawiający przyjmie, że termin wynosi 60 dni.**

**Oferty z czasem realizacji robót dłuższym niż 120 dni zostaną odrzucone".**

Zmianie ulega termin określony w pkt 4 SIWZ. Wykreśla się „90 dni” zastępuje się zapisem: „120 dni”.

## 2. Pytanie:

W dokumentacji projektowo wykonawczej modernizacji i rozbudowy sieci okablowania strukturalnego z wydzielonym zasileniem dedykowanym pięter I-III stanowiącej załącznik do SIWZ jest zapis : "Wykonawca musi posiadać status uprawniający do wykonania Certyfikowanej Instalacji (aktualny certyfikat producenta systemu okablowania strukturalnego w zakresie budowy i wykonawstwa oraz projektowania, minimum dla 2 osób)". Natomiast w SIWZ nie ma zawartego zapisu o wymogu dołączenia do oferty przetargowej takich certyfikatów.

**Czy Zamawiający wymaga dołączenia ich do oferty składanej przez Wykonawcę ?**

### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, dodając podpunkt 2 do punktu 5 SIWZ „**WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**”, o brzmieniu:

2. „W niniejszym postępowaniu został określony warunek udziału, w zakresie zdolności zawodowej. W tym postępowaniu może wziąć udział Wykonawca, który do realizacji zamówienia skieruje **osobę posiadającą certyfikat uprawniający do wykonywania certyfikowanej instalacji**, wydany przez producenta oferowanego systemu okablowania strukturalnego.”

Pozostałe podpunkty zmieniają odpowiednio numerację.

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, ujmując dotychczasową treść w podpunkt 1 i dodając podpunkt 2 do punktu 6 SIWZ „**WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**”, o brzmieniu:

2. „W celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania osobą posiadającą certyfikat uprawniający do wykonywania certyfikowanej instalacji, wydanym przez producenta oferowanego systemu okablowania strukturalnego, wraz z ofertą **Wykonawca składa Wykaz osób skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, posiadających certyfikat**, wraz ze wskazaniem numeru certyfikatu, daty wydania i podmiotu wydającego certyfikat.”

Zamawiający dodaje ust. 13 w par. 4 umowy o brzmieniu:

„Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca przedłoży certyfikaty dotyczące Wykonawcy uprawniające do wykonywania certyfikowanej instalacji, wydane przez producenta oferowanego systemu okablowania strukturalnego.”

Zamawiający modyfikuje treść Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – Załącznik nr 2 do SIWZ.

Zamawiający tym samym odpowiednio modyfikuje zapis dokumentacji projektowo wykonawczej modernizacji i rozbudowy sieci okablowania strukturalnego z wydzielonym zasileniem dedykowanym pięter I-III.

GŁÓWNY SPECJALISTA  
ds. Zamówień Publicznych  
WOW NFZ  
*Aleksandra Hanna Nowak*

KIEROWNIK  
Działu Administracyjnego  
*Andrzej Duszyński*

### 3. Pytanie:

W dokumentacji projektowo wykonawczej modernizacji i rozbudowy sieci okablowania strukturalnego z wydzielonym zasilaniem dedykowanym pięter I-III stanowiącej załącznik do SIWZ "określono warunki gwarancji na 24 miesiące dla instalacji zasilania dedykowanego, 20 lat dla instalacji kategorii 6A FTP zrealizowanej w oparciu o komponenty systemu okablowania Metz Connect oraz minimum 10 letniej gwarancji dla instalacji światłowodowej zrealizowanej w oparciu o komponenty systemu DCCS2 Metz Connect".

Natomiast w załączniku nr 3 SIWZ - UMOWA par. 16 pkt. 8 jest zapis "Całość rozwiązania jest objęta jednolitą, spójną minimum 20-letnią gwarancją systemową producenta, obejmującą całą część transmisyjną „miedzianą” lub „światłowodową”".

**Który zapis dotyczący gwarancji jest obowiązujący?**

### Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, a w szczególności § 16 ust. 8, którzy otrzymuje następującą treść:

„Całość rozwiązania jest objęta jednolitą, spójną minimum 20-letnią gwarancją systemową producenta, obejmującą całą część transmisyjną „miedzianą” oraz 10-letnią gwarancją systemową producenta, obejmującą całą część transmisyjną „światłowodową” wraz z kablami krosowymi i innymi elementami dodatkowymi, np. szafami kablowymi. Gwarancja zostanie udzielona przez producenta bezpośrednio Zamawiającemu. Dokument gwarancyjny, Wykonawca dostarczy Zamawiającemu wraz z protokołem odbioru”.

### 4. Pytanie:

W dokumentacji projektowo wykonawczej modernizacji i rozbudowy sieci okablowania strukturalnego z wydzielonym zasilaniem dedykowanym pięter I-III stanowiącej załącznik do SIWZ jest zapis :

„Wykonawca będzie również zobligowany do utrzymania lub przejęcia aktualnych gwarancji posiadanych przez Zamawiającego na zainstalowane okablowanie strukturalne miedziane i światłowodowe firmy Metz Connect w obrębie pomieszczeń, punktów dystrybucyjnych, szafa aparaturowych objętych instalacją”.

**Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o podanie daty zakończenia tych gwarancji.**

### Odpowiedź:

Wielkopolski OW NFZ posiada aktualnie gwarancje systemowe na okablowanie światłowodowe oraz miedziane w pomieszczeniu serwerowni. Gwarancje systemowe obowiązują przez okres 20 lat dla okablowania miedzianego oraz 10 lat dla okablowania światłowodowego, począwszy od listopada/grudnia 2014 r.

### 5. Pytanie:

W dokumentacji projektowo wykonawczej modernizacji i rozbudowy sieci okablowania strukturalnego z wydzielonym zasilaniem dedykowanym pięter I-III STWiOR stanowiącej załącznik do SIWZ jest zapis :

"Ubezpieczenie robót. Wykonawca zobowiązany jest posiadać ubezpieczenie OC od prowadzonej działalności na czas prowadzenia robót przewidzianych zamówieniem w wysokości min. 100 tys. zł."

Wymaganie to nie jest zawarte w SIWZ i stąd nasze pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia takiego ubezpieczenia i dołączenia go do oferty przetargowej ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, dodając podpunkt 3, do punktu 5 SIWZ „**WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**”, o brzmieniu:

3. „W niniejszym postępowaniu został określony warunek udziału, w zakresie zdolności ekonomiczno- finansowej. W tym postępowaniu może wziąć udział Wykonawca, **który posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w wysokości co najmniej 200.000,00 zł na jedno zdarzenie.**”

Pozostałe podpunkty zmieniają odpowiednio numerację.

Zamawiający zmienia zapisy SIWZ, dodając podpunkt 3 do punktu 6 SIWZ „**WYKAZ OŚWIADCZEŃ LUB DOKUMENTÓW POTWIERDZAJĄCYCH SPEŁNIANIE WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU**”, o brzmieniu:

3. „W celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadania ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej Wykonawca na wezwanie Zamawiającego składa kopię polisy OC na kwotę co najmniej 200.000,00 zł na jedno zdarzenie (lub inny dokument potwierdzający zawarcie umowy o ubezpieczenie), wraz z kopią potwierdzenia opłacenia składek.”

Zamawiający dodaje ust. 14 w par. 4 umowy o brzmieniu:

„Wykonawca na wezwanie Zamawiającego przedkłada kopię polisy OC na kwotę co najmniej 200.000,00 zł na jedno zdarzenie (lub inny dokument potwierdzający zawarcie przez Wykonawcę umowy o ubezpieczenie), wraz z kopią potwierdzenia opłacenia składek.”

Zamawiający modyfikuje treść Oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu – Załącznik nr 2 do SIWZ.

#### **6. Pytanie:**

W przedmiarze dotyczącym instalacji elektrycznej są pozycje dotyczące jedynie wymiany osprzętu: gniazd, lamp i włączników. Czyli sposób włączania, podział na obwody, okablowanie oraz rozdzielnie pozostają istniejące? Proszę o potwierdzenie, ponieważ stan I piętra wygląda, jakby nie było remontowane dłuższy czas i istnieje podejrzenie, że instalacja jest wykonana z przewodów aluminiowych.

Na wizji lokalnej nie było dostępu do rozdzielni - czy są one wykonane wg obecnie obowiązujących przepisów? Czy po rozebraniu ścianek i wykonaniu nowych stara instalacja ma być założona w tych samych miejscach?

**Odpowiedź:**

Projekt remontu pięter I-III budynku przy ul. Piekary nie obejmował wymiany ani też ingerencji w istniejące rozdzielnice elektryczne, przedmiotem remontu było jedynie montaż nowej instalacji w miejscu powstania nowych ścian oraz wymiana osprzętu gniazd, lamp i włączników.

#### **7. Pytanie:**

Na I i II piętrze należy wykonać nowe łazienki dla osób niepełnosprawnych w miejscach, gdzie obecnie nie ma żadnych sanitariatów. Czy w miejscu tych łazienek jest pion KS 110? Ponieważ brak takich pozycji w przedmiarze. W jaki sposób ma być rozwiązana ciepła woda oraz wentylacja łazienek?

GŁÓWNY SPECJALISTA  
ds. Zamówień Inwestycyjnych  
WOW NFZ  
*Aleksandra Hanna Nowak*  
www.nfz.gov.pl

KIEROWNIK  
Działu Administracyjnego  
*Andrzej Duszyński*  
Wielkopolski Oddział Wojewódzki, ul. Piekary 14/15, 61-823 Poznań  
tel.: 061 850 60 00, fax: 061 850 61 02, e-mail: sekretariat@nfz-poznan.pl

**Odpowiedź:**

Instalacje w nowych ścianach mają być wykonane jako nowe. W miejscu projektowanych łazienek dla osób niepełnosprawnych nie ma wykonanego pionu KS, należy uwzględnić wykonanie takiego pionu w ofercie wykonania remontu. Ciepłą wodę należy zapewnić poprzez montaż przepływowych ogrzewaczy wody.

Zamawiający uzupełnia przedmiary – zamieszczając nowy komplet przedmiarów.

**8. Pytanie:**

Czy nowo projektowane łazienki są licowane płytkami? W przedmiarze prawdopodobnie brakuje płytek na licowanie łazienek, luster, wyposażenia (kosze, podajniki na papier), uchwyty dla niepełnosprawnych itd.

**Odpowiedź:**

Nowe łazienki są licowane płytkami, należy przewidzieć w ofercie montaż wyposażenia w postaci: luster, podajników na papier, podajników na ręczniki papierowe, podajników na mydło, szczotek do WC oraz uchwyty dla osób niepełnosprawnych

Zamawiający uzupełnia przedmiary – zamieszczając nowy komplet przedmiarów.

**9. Pytanie:**

Mając na uwadze zapisy ustawy o zamówieniach publicznych dopuszczające rozwiązania równoważne uprzejmie proszę o wskazanie z nazwy innych producentów systemów okablowania strukturalnego, spełniających we wszystkich punktach wymagania SIWZ.

Po rozmowach z kilkoma ekspertami z dziedziny okablowania otrzymaliśmy informację, że jest tylko jeden system spełniający w pełnym zakresie wymagania SIWZ - projekt kładzie wielki nacisk na cechy drugorzędne systemu ( sposób montażu, typ ramki , konstrukcję panelu itp) dyskryminując inne niż przyjęty w projekcie systemy w oparciu o te cechy. W duchu prawa zamówień publicznych decydujące są standardy ( w tym przypadku klasa Ea, wersja ekranowana, kabel światłowodowy OM3, wielkość szafy w jednostkach U) i przyjęcie dodatkowych innych cech jako obowiązujących będzie naruszeniem przepisów ustawy o zamówieniach publicznych

**Odpowiedź:**

Przygotowany projekt w swoich głównych założeniach bazuje na obowiązujących standardach okablowania strukturalnego, które to Wykonawca jest zobligowany spełnić (klasa okablowania miedzianego, standard światłowodowy OM3, ekranowanie, typy złącz gniazd abonenckich, paneli krosowych, powłoki zewnętrzne kabli, itd.).

Cechy drugorzędne (takie jak kanały kablowe, puszki adaptacyjne, panele porządkujące przebiegi kablowe, panel zasilające, adaptory montażowe, itd.) zostały w projekcie dobrane, jako kontynuacja obecnie zainstalowanego okablowania i mają jedynie na celu zachowanie spójności oraz jednorodnego wzornictwa. Nie mają one wpływu na określone i wymagane parametry techniczne zawarte w wykonanym projekcie modernizacji i rozbudowy istniejącego na obiekcie okablowania strukturalnego.

W projekcie zawarte są zapisy, które umożliwiają zastosowanie materiałów alternatywnych:

- a) Na wszelkie odstępstwa od rozwiązań zaprojektowanych w niniejszym opracowaniu Wykonawca jest zobowiązany uzyskać zatwierdzenie przez Biuro Projektów, po uprzednim uzyskaniu zgody Inwestora. Wszelkie koszty związane z zastosowaniem i udowodnieniem równorzędnych parametrów technicznych materiałów innych od zaprojektowanych są wyłącznie po stronie Wykonawcy. W przypadku, kiedy ustali się, że proponowane odchylenia

nie zapewniają równorzędności pod względem technicznym, jakościowym i funkcjonalnym, Wykonawca zastosuje się do wymienionych w dokumentacji projektowej

- b) Wszelkie nazwy własne produktów i materiałów przywołane w niniejszym opracowaniu służą określeniu pożądanego standardu wykonania i określeniu właściwości i wymogów technicznych oraz funkcjonalnych dla zaprojektowanych rozwiązań.
- c) Ze względu na istniejące w budynku będącym przedmiotem projektu oraz innych budynkach WOW NFZ w Poznaniu okablowanie strukturalne zbudowane na produktach firmy METZ CONNECT obecny projekt modernizacji i rozbudowy będzie kontynuowany w oparciu o komponenty firmy Metz Connect. Wykonawca ponadto jest zobligowany do utrzymania oraz przejęcia aktualnych gwarancji posiadanych przez Inwestora na zainstalowane okablowanie strukturalne miedziane i światłowodowe firmy Metz Connect.
- d) Zgodnie z zasadami Zamówień Publicznych można zastosować materiały i rozwiązania równoważne, to jest w żadnym stopniu nieobniżające przyjętego standardu i niezmieniające istotnie zasad budowy oraz realizacji rozwiązań technicznych ani niepozbawiające Inwestora/Użytkownika żadnych wydajności i funkcjonalności opisanych lub wynikających z dokumentacji projektowej.
- e) Jeżeli Wykonawca zaproponuje zastosowanie rozwiązania zamiennego (alternatywnego), powinien przedstawić listę zamienionych materiałów (wraz z zaprojektowanymi odpowiednikami np. w formie tabeli – nr katalogowy producenta, opis produktu, ilość), jak również wszelkie karty katalogowe i certyfikaty wystawione przez akredytowane niezależne laboratoria testowe oraz inne dokumenty pozwalające Projektantowi i Zamawiającemu (Inwestorowi) ocenić zgodność proponowanego rozwiązania ze wszystkimi wymaganiami SIWZ i dokumentacji projektowej. Wszelkie koszty związane z przygotowaniem w/w dokumentów są wyłącznie po stronie Wykonawcy. Jeżeli taka propozycja będzie składana przez oferenta na etapie przed otwarciem ofert, oferent powinien dostarczyć wszystkie w/w dokumenty, jako załącznik do oferty – w celu zapewnienia uczciwej informacji dla Zamawiającego oraz warunków uczciwej konkurencji dla innych oferentów, biorących udział w tym postępowaniu.

Na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Poznaniu dokonuje następujących modyfikacji treści SIWZ:

1. W pkt 5 SIWZ **WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU** zmienia się treść punktu 1 na następujący:
  1. „W niniejszym postępowaniu został określony warunek udziału, w zakresie zdolności zawodowej. W tym postępowaniu może wziąć udział Wykonawca, który dysponuje i skieruje do realizacji zamówienia:
    - a) kierownika budowy, posiadającego **uprawnienia budowlane do kierowania budową lub robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej**
    - b) kierownika robót, posiadającego uprawnienia budowlane uprawnionym do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych,
    - c) kierownikiem robót, posiadającego uprawnienia budowlane uprawnionym **do kierowania robotami budowlanymi** w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych.”

Do wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu określonych w ppkt a, b i c możliwe jest łączenie uprawnień i funkcji.

GŁÓWNY KIEROWNIK  
ds. Zarządzania  
Alekandra Urbańska

KIEROWNIK  
Działu Administracyjnego  
Andrzej Duszyński

2. W § 16 ust. 3 Projektu umowy Zamawiający wykreśla zapis: „W zakresie robót remontowych o których mowa w §1 pkt A Wykonawca udziela 36 miesięcy gwarancji na wykonany przedmiot umowy, licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy” i wpisuje w to miejsce zapis: „W zakresie robót remontowych Wykonawca udziela 36 miesięcy gwarancji na wykonany przedmiot umowy, licząc od daty odbioru końcowego przedmiotu umowy”.
3. W § 16 ust. 6 Projektu umowy Zamawiający wykreśla zapis: „W zakresie robót o których mowa w §1 pkt B Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji na okres ..... miesięcy oraz rękojmi za wady na okres 3 miesięcy oraz zapewni w tym okresie bezpłatny serwis gwarancyjny, według poniższych zasad” i wpisuje w to miejsce zapis: „W zakresie rozbudowy sieci strukturalnej Wykonawca udzieli Zamawiającemu gwarancji na okres ..... miesięcy oraz rękojmi za wady na okres 3 miesięcy oraz zapewni w tym okresie bezpłatny serwis gwarancyjny, według poniższych zasad:”.
4. Zamawiający dodaje do projektu umowy Załącznik nr 1 - Zobowiązanie do zachowania tajemnicy.

Załącznikiem do niniejszego pisma jest zmodyfikowana SIWZ.

## II

### Modyfikacje Ogłoszenia o zamówieniu

W ogłoszeniu o zamówieniu zmianie podlegają następujące treści:

- Pkt II.9 Informacje dodatkowe,
- Pkt III.1.2. Sytuacja finansowa lub ekonomiczna,
- Pkt III 1.3. Zdolność techniczna lub zawodowa,
- Pkt III 5.1. W zakresie spełniania warunków udziału w postępowaniu,
- Pkt IV.6.2. Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

## III

### Termin składania i otwarcia ofert

**Termin składania ofert upływa w dniu 08.06.2017.o godz. 12:00.**

**Termin otwarcia ofert upływa w dniu 08.06.2017.o godz. 12:30.**

Z up. Dyrektora WOV NFZ

Z-ca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno-Finansowych  
Magdalena Kozłowska (1)

GLÓWNY KIEROWNIK  
ds. Zarządzania i Rozwoju  
WOW NFZ  
Aleksandra Hanna Nowak

KIEROWNIK  
Działu Administracyjnego  
Andrzej Duszyński